

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567

**เรื่อง**ชี้แจงผลการดำเนินงาน ประจำปี 2566  
เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

**เรียน** กรรมการผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากผลประกอบการของบริษัทฯ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ เป็นจำนวน 20.60 ล้านบาท ซึ่งผลกำไรดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากผลประกอบการของปี 2565 เป็นจำนวน 32.64 ล้านบาท หรือ กำไรเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 271 โดยมีรายละเอียดดังนี้

#### รายได้จากการขายและบริการ

ในปี 2566 บริษัทฯ มียอดขายเพิ่มขึ้นจากปี 2565 เป็นจำนวน 27.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.45 ยอดขายที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากการปรับปรุงสำนักงานให้ทันสมัยขึ้น รวมถึงการส่งมอบงานที่เป็นไปตามแผนงาน

รายการ	ประจำปี			
	2566	2565	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	636.43	609.30	27.13	4.45
รายได้อื่น	14.51	9.20	5.31	57.68
<b>รวมรายได้</b>	<b>650.94</b>	<b>618.50</b>	<b>32.44</b>	<b>5.24</b>

#### กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น หมายถึง รายได้จากการขายและบริการหักด้วยต้นทุนขายและบริการ ซึ่งรวมถึงต้นทุนวัตถุดิบ ค่าแรงทางตรง และโชห่วยการผลิต ในปี 2566 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากปี 2565 เป็นจำนวน 52.74 ล้านบาท หรือ เท่ากับร้อยละ 29.85 นอกจากนี้ สัดส่วนกำไรขั้นต้นต่อรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 29.00 ในปี 2565 เป็นร้อยละ 36.05 ในปี 2566 เนื่องจากการมียอดขายที่สูงขึ้น ร่วมกับการปรับเพิ่มราคาสินค้า และการปรับลดเล็กน้อยของต้นทุนหลักและไม่หลังวิกฤตโควิด ซึ่งถือเป็นหนึ่งในวัตถุประสงค์หลักในการผลิต รวมถึงการดำเนินงานตามแผนการลดสินค้าค้างงานในระหว่างปีมีประสิทธิภาพมากขึ้น

รายการ	ประจำปี			
	2566	2565	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	636.43	609.30	27.13	4.45
ต้นทุนขายและบริการ	407.02	432.63	(25.61)	(5.92)
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	229.41	176.67	52.74	29.85
	%	%		%
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	36.05	29.00		7.05

#### ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารที่สำคัญประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าเช่า ค่าสาธารณูปโภค ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาส่งเสริมการขาย และค่าเสื่อมราคาทรัพย์สินถาวรและค่าตัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการขาย และบริหารเพิ่มขึ้นจาก 185.16 ล้านบาทในปี 2565 เป็น 201.89 ในปี 2566 หรือคิดเป็นร้อยละ 9.04 สาเหตุหลักมาจาก ยอดขายที่เพิ่มขึ้น นอกจากนี้ สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้จากการขายและบริการ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 30.37 ในปี 2565 เป็นร้อยละ 32.03 ในปี 2566

รายการ	ประจำปี			
	2566	2565	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	104.88	93.36	11.52	12.34
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	98.97	91.70	7.27	7.93
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	(1.96)	0.10	(2.06)	(2,060.00)
<b>รวม</b>	<b>201.89</b>	<b>185.16</b>	<b>16.73</b>	<b>9.04</b>

## ฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เท่ากับ 113.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 58.88 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 387.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.58 ล้านบาท จากสิ้นปี 2565

ในด้านภาระหนี้สินบริษัทฯ มีหนี้สินกับสถาบันการเงิน เท่ากับ 200.97 ล้านบาท ลดลงจำนวน 5.06 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2565 อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ยังคงมีการบริหารสภาพคล่องที่ดี และมีกำไรสะสมต่อเนื่อง

รายการ	ประจำปี			
	31 ธ.ค. 66	31 ธ.ค. 65	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
สินทรัพย์รวม	898.54	839.99	58.55	6.97
หนี้สินรวม	510.89	472.92	37.97	8.03
ส่วนของผู้ถือหุ้น	387.65	367.07	20.58	5.61

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายดุษฎี พงษ์สุทธิมนัส)

ประธานกรรมการบริหาร